
Nejoblíbenější cíle
turistů v kraji?
Liberecká zoo,
iQLANDIA a DinoPark

09. 06. 2023 09:51

 

Zoologické zahrady, zábavní atrakce a hrady a zámky. To jsou mezi turisty po celé zemi
nejoblíbenější cíle. Liberecký kraj z tohoto trendu nijak nevybočuje. Nejnavštěvovanějším
místem za uplynulý rok se v tomto regionu stala liberecká zoologická zahrada, druhé místo
patří libereckému vědecko-zábavnímu centru iQLANDIA a bronzovou příčku obsadil
liberecký DinoPark.

Pro Liberecký kraj, který před nedávnem převzal správu zoologické zahrady od statutárního
města Liberce, je to dobrá zpráva. Chystá do rozvoje zoo v budoucnu investovat nemalé
prostředky. „Věřím, že tak, jak bude postupovat obnova zoologické zahrady, bude stoupat i její
atraktivita pro návštěvníky. Pochopitelně i tady přemýšlíme o tom, kde je ještě únosná návštěva a kde
už bychom se ocitli na počtu, který by byl pro návštěvníky i pro zahradu problematický,“ říká Květa
Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

Dalšími oblíbenými cíli jsou Centrum Babylon, hrady a zámky, zejména Sychrov, Trosky a
Frýdlant. V celostátním měřítku zvítězila lanovka na Petřín, kterou loni využilo přes 1,7
milionu turistů. Liberecká zoo se v rámci republiky umístila v návštěvnosti na čtrnáctém místě.
To vše vyplývá z přehledu, který ve spolupráci s kraji sestavila Česká centrála cestovního ruchu
– CzechTourism.

 


